
Министерство природных ресурсов, экологии 
и имущественных отношений Республики Алтай

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск
декабря 2016 год

Об утверждении Планов проведения плановых проверок 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и 

деятельности органов местного самоуправления и должностных 
лиц местного самоуправления на 2017 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 
и Постановлением Правительства РФ от 30.06.2010 N 489 "Об утверждении 
Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и 
органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых 
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1 План проведения плановых проверок юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей на 2017 (Приложение 1);
1.2 План проверок деятельности органов местного самоуправления и 

должностных лиц местного самоуправления на 2017 год (Приложение 2).
2. Разместить Планы на официальном сайте Министерства 

природных ресурсов, экологии и имущественных отношешш Р есп уб ли ки  
Алтай не позднее 31 декабря 2016 года (Берегошев. Д .В .).

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого 
заместителя министра природных ресурсов, экологии и имущественных 
отношений Республики Алтай Е.А. Мунатова.

Исп. А.А. Курматов, 6-25-27

Министр А.А. Алисов


